I 4
IУ ПРОТОКОЛ № 2

заседания Наблюдательного совета АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»

I

«11» марта 2024г. г. Ижевск

Заседание Наблюдательного совета проведено в соответствии со ст. 11 Федерального
закона «Об автономных учреждениях» от 03 ноября 2006г. №174-ФЗ, пунктом 7.2.19 Устава АУ
УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой», зарегистрированного Межрайонной инспекцией Федеральной
налоговой службы №11 по Удмуртской Республике 07.02.2020г., с изменением в Устав АУ УР
«СОЛК им. Г.А. Кулаковой», зарегистрированным Межрайонной инспекцией Федеральной
налоговой службы №11 по Удмуртской Республике 20.11.2023г.

Члены Наблюдательного совета извещены о дате, времени и месте проведения заседания
Наблюдательного совета заблаговременно.

В работе заседания принимают участие Члены Наблюдательного совета:
?
hi-

о ■
cF

Л

■<
•У’

(4

I'T

I

г
Кворум для проведения заседания имеется. Наблюдательный совет правомочен давать

заключение по вопросам повестки дня.
Присутствующие:
- без права совещательного голоса - Попов М.В. - директор АУ УР «СОЛК им. Г.А.

Кулаковой».

ФИО Должность
Арканов Дмитрий Павлович заместитель министра по физической культуре и спорту

Удмуртской Республики, председатель наблюдательного совета
Сипко Павел Александрович заместитель министра имущественных отношений Удмуртской

Республики
Сырыгин Антон Вячеславович начальник отдела подготовки спортивных сборных команд

автономного учреждения Удмуртской Республики «Центр
спортивной подготовки сборных команд», секретарь
наблюдательного совета

Быкова Наталья Викторовна начальник службы приема и размещения автономного
учреждения Удмуртской Республики «Спортивно-
оздоровительный лыжный комплекс имени Г.А. Кулаковой»

Газидулина Юлия Васильевна главный инженер автономного учреждения Удмуртской
Республики «Спортивно-оздоровительный лыжный комплекс
имени Г.А. Кулаковой»

Кислицин Вячеслав Николаевич заместитель директора муниципального бюджетного
учреждения Спортивная школа «Ижсталь», заслуженный
работник физической культуры Удмуртской Республики

I

hl

{■■Jr
S’'*
» .

sf
i

ПОВЕСТКА ДНЯ:
По 1 вопросу повестки дня слушали:

1. На рассмотрение членам наблюдательного совета представлены изменения в План
финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 год в следующем объеме:

1. Поступления

1

Г

I
Р’Г

КФО КБК косг
у

План (руб.) Причина
Доход Расход

2024 год
2.01130 00011030000000000000 130 +1711 100,00 __

2.01130 84711030000000000244 221 +11 100,00
Потребность в оплате за
услуги связи

2.01130 84711030000000000244 342 + 1700 000,00
Потребность в оплате за
продукты питания

4 000 84711010000000000000 130 +527 128,07

Приказ №075а от
05.03.2024г.А

г

I

4

4.000

84711013111106770244

222 +525 000,00

Потребность в оплате за
транспортные услуги
при перевозке
участников
физкультурных
мероприятий

4.000 84711013111106770244 226 +2 128,07

Потребность в оплате за
охрану при проведении
физкультурных
мероприятий

4.000 84711030000000000000 130 +1684 300,67
Приказ №075а от
05.03.2024г.

4.000 84711033113106770111 211 +1144 996,47
Потребность в оплате
заработной платы

4.000 84711033113106770119 213 +345 788,95

Потребность в оплате
взносов с выплат
по оплате труда

4.000 84711033113106770247 223 +100 000,00
Потребность в оплате за
электроэнергию

4.000 84711033113106770244 225 +93 515,25

Потребность в оплате за
ремонт транспорта и
оборудования

Итого +3922 528,74 +3922 528,74
2025 год

4.000 00011030000000000000 130 +831 203,16
Приказ №075а от
05.03.2024г.

4.000 84711033113106770111 211 +638 404,95
Потребность в оплате
заработной платы

4.000 84711033113106770119 213 +192 798,21

Потребность в оплате
взносов с выплат
по оплате труда

Итого +831 203,16 +831 203,16

2026 год

4.000 00011030000000000000 130 +800 665,88
Приказ №075 а от
05.03.2024г.

4.000 84711033113106770111 211 +614 944,25
Потребность в оплате
заработной платы

4.000 84711033113106770119 213 +185 721,63

Потребность в оплате
взносов с выплат
по оплате труда

Итого +800 665,88 +800 665,88
Всего +5554 397,78 +5554 397,78

2. Перераспределение без увеличения Поступлений

КБК КОСГУ Расход (руб.) Причина

84711013111106770244 342 -5941,50

Перераспределение в связи с
сокращением расходов на
приобретение продуктов питания

84711013111106770244 349 +5941,50
Потребность в оплате за медали на
физкультурных мероприятиях

4
.•

Решили:
1. Дать положительное заключение о внесении изменений в План финансово

хозяйственной деятельности учреждения на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 год.

f ; Приложение;
1. Бюллетени заочного голосования - 6 экз.

Председатель наблюдательного совета

I -
Д.П. Аркалов

М.В. ПоповДиректор АУ УР «СОЛК им. Г.А. Кулаковой»

.е.
t-.

S*'

i*

1
Г »

1 •

"Г

'■ S'

4’

д' ?

г-

W-'

4'
S '

. я.
.* t-